
Sportovní klub pražských hasičů 

pořádá jednodenní pěší výlet 

Tichým údolím až na BABU 

v neděli dne 17. září 2023 

 

 

Sraz: v Roztokách na nádraží v 9:30 hodin 

Doprava do Roztok: 

autobusem č. 340 v 9:08 hodin ze stanice Dejvická, tam příjezd v 9:21 hodin 

nebo vlakem z Masarykova nádraží, příp. nádraží Holešovice 

Popis trasy: 

Výlet zahájíme v Roztokách naučnou stezkou Tiché údolí, následně Únětickým údolím dojdeme  

do Únětic, kde se můžeme osvěžit v místním pivovaru. Pokračovat budeme přes Kozí hřbety  

do Horoměřic a odtud k přírodní památce Housle. Na okraji Lysolají pramení v Zázračné studánce 

pramen Lysolajského potoka, mineme Mariánskou kapli a dojdeme do Lysolají. Kdo si bude chtít zkrátit 

trasu, může výlet ukončit v Lysolajích.  

Zdatnější turisté, kteří si nenechají ujít úchvatný výhled na Troju a okolí budou v cestě pokračovat až 

ke zřícenině Na Babě, kde náš výlet ukončíme.  

Celá Trasa je dlouhá 16 km, zkrácená 12 km. Návrat v podvečerních hodinách. 

 

Výlet je určen nejen pro členy Sportovního klubu pražských hasičů, ale všem zaměstnancům HZS Praha, 

rodinným příslušníkům i kamarádům. 

Těšíme se na Vás. 

 


